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VENDIM

Nr.25, date25.04.2023

PTR

INSTALUAR 2 M\il

Ne mbeshtetje tE neneve 27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, date 31.07.2014 "Per planifikimin
dhe ztrvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe l0l1,tC VKM-sd Nr. 408, dat6 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar; VKM-se Nr. 519, date

20.09.2017 "PEr percaktimin e p€rberjes sE Keshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar, me
propozim te subjektit zhvillues shoqeria "Alb Sun Energy" sh.p.k, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit per objektin: "Nd€rtimin e impiantit gjenerues te eneryjise
elektrike fotovoltaike, me kapacitet te instaluar 2 MW dhe veprave ndihm€se", me
vendndodhje ne Povelge, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shoqeria "Alb Sun Energy" sh.p.k

2. Harta e Planvendosjes sd Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegantd, bashk€lidhen
si pjes€ pdrberese te ketij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkdpunim me Ministrind e Turizmit dhe

Mjedisit, per zbatimin e ketij vendimi.

4. Kv

MIRATIMIN E LEJES Sii ZHVILLIMIT PiiR OBJEKTIN:

NDIHMiiSE',. ME vENDNDoDHJE Nii PovELCii" BASHKIA FIER
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